
26. számú előterjesztés        
Minősített többség 

 
 

ELŐTERJESZTÉS  
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2014. december 18-i rendes ülésére 
 
 
Tárgy: Új lakossági szelektív hulladékgyűjtő edényzetek kihelyezése miatti döntések 
 
 
Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester  
 
 
Készítette: Városüzemeltetési Iroda 
 
 
Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
 
 
Tanácskozási joggal meghívott: - 
 
 
Költségvetési, pénzügyi szempontból ellenőrizte: 

Kovács Gyula, a Pénzügyi Iroda vezetője 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

dr. Letenyei Róbert jegyző 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A Mecsek-Dráva Hulladékgazdálkodási Programnak köszönhetően Dombóváron 4500 
darab 240 literes, kék szelektív hulladékgyűjtő edényzet és 250 darab 1100 literes, 
piros szelektív hulladékgyűjtő edényzet osztása kezdődött meg szeptembertől a 
dombóvári lakosok között. Az edényzetek kiosztásával megváltozott a házhoz menő 
szelektív gyűjtés is, a havonta történő szállítást felváltotta a kéthetente történő ürítés.  

Az 1100 literes piros hulladékgyűjtő edényzetek kiosztásánál és elhelyezésénél 
igyekeztünk figyelembe venni, hogy az egyes társasházaknál és tömbházaknál mennyi 
lakás található, így a 250 darab edényzetből 137 darabot sikerült kihelyeznünk a 
városban. Ezek az edényzetek főleg közterületen találhatók. 

Mivel a közterületek használatáról szóló 26/2012. (VII.6.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) 6. számú mellékletének 11. pontja alapján a hulladék 
gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény tartós elhelyezésére közterület-használati díjat kell 
fizetni, ezért a kihelyezett piros edények után is szükséges lenne a közterület-
használati díj megfizetése.  

Korábban a Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás a közterület használatáról szóló 
26/2012.(VII.6.) önkormányzati rendelet 8. § (3) és (4) bekezdése alapján a szelektív 
hulladékgyűjtő szigetek kialakítása és üzemeltetése céljára határozott időszakra (2012. 
október 15-től 2015. október 14-ig) közterület-használati engedélyt kapott, melyekben 
közterület-használati díjkedvezményben részesült. 

Ahhoz, hogy a már kihelyezett 1100 literes, piros szelektív hulladékgyűjtő edényzetek 
után ne kelljen közterület-használati díjat fizetni a Rendelet módosítása szükséges. 

Fontos kiemelni, hogy ezen edényzetek kihelyezésével egy újabb lépést tettünk egy új 
és korszerűbb hulladékgazdálkodási rendszer kiépítésére. Közös érdekünk, hogy minél 
kevesebb háztartási hulladék keletkezzen. 
 
Az önkormányzati rendelet tervezetének előzetes hatásvizsgálata:  
 
1. A rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  
Növeli a lakosság környezettudatosságát, amennyiben a szelektíven gyűjtött hulladék 
aránya az összes megtermelt hulladékhoz képest nő, azzal a város megtakarítást érhet 
el. 
 
2. A rendelet környezeti és egészségi következményei:  
Segíti a hulladék visszaáramlását a termelésbe, a lerakóba kerülő hulladék mennyisége 
csökken. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
Nem releváns. 
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:  
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi feltételek rendelkezésre állnak.  



 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől a rendelettervezet elfogadását! 
 

 
Szabó Loránd 
polgármester 



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2014. (…) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 26/2012. (VII. 6.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§  

A közterületek használatáról szóló 26/2012. (VII.6.) önkormányzati rendelet 1. § (1) 
bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

„i) A Mecsek-Dráva Hulladékgazdálkodási Program keretében beszerzett szelektív 
hulladékgyűjtő edények kihelyezésére.” 

 

2.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő 
napon hatályát veszti.  

 

 

          Szabó Loránd                         dr. Letenyei Róbert  
  polgármester                   jegyző 


